[bookmark: _GoBack]24.03.2021 г. №157
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с ч. 11 ст. 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом Каменского муниципального образования, Дума Каменского муниципального образования, Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Каменского муниципального образования, утвержденным решением Думы Каменского муниципального образования от 30.03.2018 года №22, Дума Каменского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Согласовать прилагаемый Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Каменского муниципального образования в государственную собственность Иркутской области.
2. Администрации Каменского муниципального образования направить в Министерство имущественных отношений Иркутской области предложение о передаче на безвозмездной основе имущества из муниципальной собственности Каменского муниципального образования в государственную собственность Иркутской области согласно настоящему решению Думы Каменского муниципального образования со всеми необходимыми документами, предусмотренными законодательством Российской Федерации.
3. Признать утратившим силу решение Думы Каменского муниципального образования от 21.08.2020 года №129 «О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Каменского муниципального образования в государственную собственность Иркутской области».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Думы,
Глава Каменского муниципального образования
О.В. Кустодеева

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Каменского
муниципального образования
от 24 марта 2021 г. №157

Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Каменского муниципального образования в государственную собственность иркутской области

	N п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1.
	Трансформаторная подстанция КПТ-10/0,4 кВ-400кВа с воздушными и кабельными линиями электропередач (ВЛ-10кВ, ВЛИ-0,4 кВ), назначение объекта: сооружение, площадь объекта: 9 кв. м., протяженность объекта: 92 м.
	Иркутская область, Нижнеудинский район, уч. Куряты, ул. Мира, в районе дома 33 и 35
	38:11:090401:429

	2.
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, для размещения трансформаторной подстанции, площадь: 24 кв. м.
	Иркутская область, Нижнеудинский район, уч. Куряты, ул. Мира, в районе дома 33 и 35
	38:11:090401:315

	3.
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, коммунальное обслуживание, для размещения коммунальных, складских объектов, площадь: 37 кв. м.
	Иркутская область, Нижнеудинский район, уч. Куряты, ул. Мира, в районе дома 33 и 35
	38:11:090401:432

24.03.2021

г. №1

57

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА,

ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с ч. 11 ст. 154

Федерального закона от 22 августа 2004 года

№ 122

-

ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов

Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении

изм

енений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российско

й Федерации», ст.

51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года №

374 «О перечнях документов, н

еобходимых для принятия решения о передаче

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской

Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта

Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную

со

бственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность

или собственность субъекта Российской Федерации»

,

Уставом

Каменского

муниципального образования, Дума

Каменского муниципального образования

,

Положением об управлении и распоряжении мун

иципальным имуществом

Каменского муниципального образования,

утвержденным решением Думы

Каменского муниципального образования от 30.03.2018 года №22, Дума

Каменского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Согласовать прилагаемый Перечень имущества, подлеж

ащего передаче

из муниципальной собственности

Каменского муниципального образования

в

государственную собственность Иркутской области.

2.

Администрации

Каменского муниципального образования

н

аправить в

Министерство имущественных отношений Иркутской области

предложение о

передаче на безвозмездной основе имущества из муниципальной собственности

Каменского муниципального образования

в государственную собственность

Иркутской области согласно настоящему решению Думы

Каменского

24.03.2021   г. №1 57   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН   КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   ДУМА   РЕШЕНИЕ     О СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА,  ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ   КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ  ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ     В соответствии с ч. 11 ст. 154  Федерального закона от 22 августа 2004 года  № 122 - ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской  Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов  Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении  изм енений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах  организации законодательных (представительных) и исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российско й Федерации», ст.  51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года №  374 «О перечнях документов, н еобходимых для принятия решения о передаче  имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской  Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта  Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную  со бственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность  или собственность субъекта Российской Федерации» ,  Уставом   Каменского   муниципального образования, Дума  Каменского муниципального образования ,   Положением об управлении и распоряжении мун иципальным имуществом   Каменского муниципального образования,   утвержденным решением Думы  Каменского муниципального образования от 30.03.2018 года №22, Дума  Каменского муниципального образования     РЕШИЛА:     1. Согласовать прилагаемый Перечень имущества, подлеж ащего передаче  из муниципальной собственности   Каменского муниципального образования   в  государственную собственность Иркутской области.   2.  Администрации   Каменского муниципального образования   н аправить в  Министерство имущественных отношений Иркутской области   предложение о  передаче на безвозмездной основе имущества из муниципальной собственности  Каменского муниципального образования   в государственную собственность  Иркутской области согласно настоящему решению Думы  Каменского